МКУ <<Комитет по образоваIlию}> МО <<Еравцинский райоФ>
Мупициrrально8 бюджетное общеобразовательвое учре)rцеýие

<ttrfомtомольскаЕ €редж*l общеебразt}вательцая Iцкола}>

МБоУ <КСоШр

Приказ

оz27 авryýта 2*2l г. ]ъ 5бl1

кОб утверждении Положения о языке образования
и порядке Oргаяизациfi изу{еIlиJ{ родньк и иЁостран}lых языкOв
в образоватеrьной орган изшIии ))

В соответствии с Федера_тьным закоЕом Ns Z73-ФЗ ж 29.12.2О12 <<Об образовании в

Российокой Федерации}) с изменеЕЕяь,{и на З0 декабря 202| rодц,Щекларацией о языках

ЕарOдов России <<О язьтках fiародов Роgсяйской ФедерацЕи} от 25.10.1991 г. ýs 1807-1 о

измеЕеЕиlIми на l1 шоня 2а2|, Законом Российской Федерации кО государственном языке

Российской Федераrlпt> от 01,06.20S5 г. ]& 53-ФЗ с измокснЕrIми на З0 апреля 2*21 rода,

Приказаlrли Минпросвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года Ns 286 и Jф 287

ttОб 1,твержленжи i}сдералъЕого гOсудаtr}ствеЕЁого образоватеьного стаfrдарта начаJIьЕого

общего образоваяия> и (Об }"Iверждении Федералъного государственIIого

образоватеьного стандщrта осЕýtsЕýго общего образования>, Прlтказом Мнgобрнауки

России от 17.05.2012 года }lb 413 <Об утверждении федеральЕого гссударствеЕного

образоватеьного стаIrдарта средýого общего образо*ания> с pfзý{eнelfкliмE н* 11 декабря

2а20 rада. а также Уставом МБОУ (КСОШi), с цеью соб:лодения законодательства

Российской Федерацци в абяасти образсванпя в чаgтй оIIределсЕия языка образовалrия, а

также из}п{ение иносц)анног0 язьша в целrD( развития язъшсовой культуры в соответствии с

закоЕ{одательством Российской Федерадии в оргаЕизации, осуществляrоrцей

образоватеJБ}I}.ю деятельность приказываю:

1. Утвердитъ ГIолоrкение о ýзыке образованйr{ }1ýсрядке Фргаrrизации изутIеЕиlr

родньD( и иЕострfiIньD( языков в МБОУ (КСОШ) (Приложение JФ 1).

М.И. Бурл€жова